CAMARA MUNICIPAL DL

BALSAS-MA
ir.Ao-i

ESTADO DO MARANHAO
MUNICÍPIO DE BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDICAÇAO N° 424/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras
Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (Ri), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A
FINALIZAÇÃO DO TRABALHO DE PAVIMENTAÇÃO DA RUA 12  , BAIRRO
POTOSI, TRECHO QUE FICA ANTES DO BOEiRO EXISTENTE NA RUA
SEGUINTE.

JUSTIFICATIVA:

Além de reduzir substancialmeníe a poeira em um setor, por

exemplo, o asfalto permite que os veículos transitem com maior rapidez e

segurança. Entretanto, a utilização do asfalto não se resume apenas a pavimentar
ruas e estradas. Afinal, é com ruas, estradas e rodovias bem pavimentadas que a

circulação de veículos e até mesmo de pessoas se torna muito mais fácil, segura,

rentável e até mesmo agradável.
Sensível a essa necessidade de que seja feita a finalização

do trabalho de pavimentação da rua 12, bairro Potosí, trecho que fica antes do
bueiro existente na rua seguinte. Reforço ao executivo o referido pedido acima
citado,

EM 18 de MAIOriGOS GOMES HOLANPLENÁRIO VEREADO
de 2022. C /I

ETO
residente, autor (RDT)

MDISiS ÇOEL
Verea

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n° 2008, bairro Poíosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmai!,com